gìn sự sạch sẽ của các con phố và đáp ứng nhu cầu hàng ngày của đội ngũ nhân viên. Nguồn nước này, được lấy

từ các đơn vị cung cấp nước địa phương, phải tuân thủ nghiêm ngặt các quy định về chất lượng nước. Tuy nhiên,

sự gia tăng của hiện tượng xâm nhập mặn ở khu vực Đồng bằng sông Cửu Long, đặc biệt là tại Bến Tre, đã trở

thành một thách thức đối với việc bảo đảm nguồn nước sạch. Để đối phó, ban lãnh đạo cần phải tăng cường các

chiến dịch nhằm khuyến khích việc sử dụng nước một cách có trách nhiệm và tiết kiệm. Cùng với đó, việc hợp

tác với chính quyền địa phương để dự trữ nước ngọt trong những khoảng thời gian thủy triều xuống thấp là cần

thiết, nhằm đảm bảo nguồn nước cho quá trình kinh doanh và cuộc sống của nhân viên.

RỦI RO ĐẶC THÙ NGÀNH

RỦI RO MÔI TRƯỜNG

RỦI RO AN TOÀN LAO ĐỘNG

RỦI RO KHÁC

CÁC
RỦI RO (TIẾP THEO)

BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2023 - THÔNG TIN CHUNG20 CÔNG TY CỔ PHẦN CÔNG TRÌNH ĐÔ THỊ BẾN TRE 21

0202
Tình hình hoạt động trong năm
Tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh

Tổ chức và nhân sự

Tình hình đầu tư thực hiện các dự án

Tình hình tài chính

Cơ cấu cổ đông, thay đổi vốn đầu tư của chủ sở hữu

Báo cáo tác động liên quan đến môi trường và xã hội của Công ty

STT Chỉ tiêu Năm 2022 Năm 2023 % 2023/2022

1 Doanh thu thuần 78.338.292.716   103.096.032.184 131,60%

2 Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh 7.362.223.350   9.421.561.201 127,97%

3 Lợi nhuận khác 626.594.769   361.100.941 57,63%

4 Lợi nhuận trước thuế 7.988.818.119   9.782.662.142 122,45%

5 Lợi nhuận sau thuế 6.984.590.029   8.539.515.231 122,26%

Khoản mục
Năm 2022 Năm 2023

% 2023/2022
Giá trị Tỷ trọng Giá trị Tỷ trọng

Doanh thu thi công công trình 8.084.887.306 10,02% 21.801.375.201 21,15% 269,66%

Công trình cây xanh 1.434.332.379 1,78% 5.996.442.688 5,82% 418,07%

Công trình duy tu cầu đường 0 0,00% 1.234.269.006 1,20% -

Công trình vệ sinh đô thị 0 0,00% 462.746.852 0,45% -

Công trình chiếu sáng 6.161.477.917 7,64% 11.181.834.586 10,85% 181,48%

Công trình khác 489.077.010 0,61% 2.926.082.069 2,84% 598,29%

Doanh thu dịch vụ công ích 72.532.925.998 89,93% 81.230.346.104 78,79% 111,99%

Vệ sinh đô thị 36.041.617.384 44,69% 52.051.866.010 50,49% 144,42%

Công viên cây xanh 21.833.815.381 27,07% 20.440.794.916 19,83% 93,62%

Duy tu cầu đường 8.886.167.070 11,02% 4.765.812.781 4,62% 53,63%

Chiếu sáng công cộng 5.771.326.163 7,16% 3.971.872.397 3,85% 68,82%

Doanh thu khác 35.518.182 0,04% 64.310.879 0,06% 181,06%

Cộng 80.653.331.486 100,00% 103.096.032.184 100,00% 127,83%

Trong năm 2023, tình hình hoạt động của Công ty mặc dù gặp nhiều khó khăn và ảnh hưởng từ tình

hình kinh tế chung của xã hội, nhưng Ban điều hành Công ty đã có nhiều cố gắng phối hợp chặt chẽ

với cấp ủy Đảng và các đoàn thể để tìm mọi biện pháp. Lãnh đạo đơn vị đã thực hiện nhiệm vụ của

Công ty và đạt được một số kết quả nhất định, dù vẫn còn mặt hạn chế nhưng tổng thể lợi nhuận của

công ty đạt 150,5% so với kế hoạch đó là sự thành công cần được phát huy hơn nữa trong năm 2024.

 Tương tự năm 2022, doanh thu từ thi công công trình và dịch vụ công ích tiếp tục là hai nguồn chính đóng góp vào